

# OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 25/2024  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková  
DNE: 25. 1. 2024

Vážená paní  
Mgr. Martina B.  
XXXXXXXXXXXX

## **Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní magistro,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 19. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádala o sdělení počtu nalézacích sporných řízení před nadepsaným soudem zahájených v letech 2021, 2022 a 2023, které v postavení žalobce zahájily následující vysoké školy:

- Věřejné vysoké školy:*
  - Česká zemědělská univerzita v Praze, IČO: 60460709 (ČZU)*
  - Masarykova univerzita, IČO: 00216224 (MU)*
  - Mendelova univerzita v Brně, IČO: 62156489 (MENDELU)*
  - Ostravská univerzita, IČO: 61988987 (OU)*
  - Technická univerzita v Liberci, IČO: 46747885 (TUL)*
  - Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO: 44555601 (UJEP)*
  - Univerzita Karlova, IČO: 00216208 (UK)*
  - Univerzita Palackého v Olomouci, IČO: 61989592 (UP)*
  - Vysoká škola ekonomická v Praze, IČO: 61384399 (VŠE)*
  - Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, IČO: 60461373 (VŠCHT Praha)*
  - Západočeská univerzita v Plzni, IČO: 49777513 (ZČU)*
- Soukromé vysoké školy:*
  - AMBIS vysoká škola, a. s., IČO: 61858307*
  - CEVRO Institut, z. ú. – Praha, IČO: 27590101*
  - Metropolitní univerzita Praha, o.p.s., IČO: 26482789*
  - Vysoká škola finanční a správní, a.s., IČO: 04274644.*

pokračování

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sdělují Vám počty nalézacích sporných řízení, které uvedené vysoké školy zahájily v jednotlivých letech u Okresního soudu v Přerově:

1. Veřejné vysoké školy:
  - a. Česká zemědělská univerzita v Praze, IČO: 60460709 (ČZU) – žádné řízení
  - b. Masarykova univerzita, IČO: 00216224 (MU) – žádné řízení
  - c. Mendelova univerzita v Brně, IČO: 62156489 (MENDELU) – žádné řízení
  - d. Ostravská univerzita, IČO: 61988987 (OU) – žádné řízení
  - e. Technická univerzita v Liberci, IČO: 46747885 (TUL) – žádné řízení
  - f. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO: 44555601 (UJEP) – žádné řízení
  - g. Univerzita Karlova, IČO: 00216208 (UK) – žádné řízení
  - h. Univerzita Palackého v Olomouci, IČO: 61989592 (UP) – 1 řízení v roce 2021
  - i. Vysoká škola ekonomická v Praze, IČO: 61384399 (VŠE) – žádné řízení
  - j. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, IČO: 60461373 (VŠCHT Praha) – žádné řízení
  - k. Západočeská univerzita v Plzni, IČO: 49777513 (ZČU) – žádné řízení
  
2. Soukromé vysoké školy:
  - a. AMBIS vysoká škola, a. s., IČO: 61858307 - 2 řízení v roce 2022, 2 řízení v roce 2023
  - b. CEVRO Institut, z. ú. – Praha, IČO: 27590101– žádné řízení
  - c. Metropolitní univerzita Praha, o.p.s., IČO: 26482789 - 1 řízení v roce 2021
  - d. Vysoká škola finanční a správní, a.s., IČO: 04274644– žádné řízení.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková  
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově  
pověřená poskytováním informací dle z.č. 106/1999 Sb.